СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

двадцать седьмой сессии

от 26.10.2023                                                                                                                № 169

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 26.05.2023 №

158 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Барлакском

сельсовете Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, Совет

депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области шестого созыва от 26.05.2023 № 158

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Барлакском сельсовете

Мошковского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 статья 6 Положения изложить в следующей редакции:

«составление и представление проекта бюджета Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области;»

1.2. Пункт 30 статьи 6 Положения отменить.

1.3. Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Главный распорядитель бюджетных средств обладает следующими

бюджетными полномочиями:

1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер

использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему

бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и

получателей бюджетных средств;

3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах

утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;

4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета,

составляет обоснования бюджетных ассигнований;

5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет

бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным

распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую

часть бюджета;

6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных

обязательств;

7) вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной

росписи;

8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных

получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

9) формирует и утверждает государственные (муниципальные) задания;

10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а

также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим

Положением, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

11) утратил силу;

12) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных

средств;

12.1) отвечает соответственно от имени муниципального образования по

денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;

13) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные настоящим

Положением и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные

правоотношения.

2. Распорядитель бюджетных средств обладает следующими бюджетными

полномочиями:

1) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета;

2) распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств

по подведомственным распорядителям и (или) получателям бюджетных средств и

исполняет соответствующую часть бюджета;

3) вносит предложения главному распорядителю бюджетных средств, в

ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной росписи;

3.1) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а

также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим

Положением, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;

4) в случае и порядке, установленных соответствующим главным

распорядителем бюджетных средств, осуществляет отдельные бюджетные

полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого

находится.»

1.4.  Пункт 3 статьи 31 Положения изложить в следующей редакции:

«Отчет об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и

девять месяцев текущего финансового года утверждается местной администрацией

и направляется в соответствующий законодательный (представительный) орган и

созданный им орган внешнего государственного (муниципального) финансового

контроля.

1.5. Статью 35 изложить в следующей редакции:

«Высший исполнительный орган субъекта Российской Федерации представляет

отчет об исполнении бюджета субъекта Российской Федерации для подготовки

заключения на него не позднее 15 апреля текущего года. Подготовка заключения на

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=152678&date=03.10.2023&dst=100455&field=134

годовой отчет об исполнении бюджета субъекта Российской Федерации проводится

в срок, не превышающий 1,5 месяца.

Местная администрация представляет отчет об исполнении местного

бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года.

Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета

проводится в срок, не превышающий один месяц.

1.6. В пунктах 12,13,40,52 статьи 6, пункте 5 статьи 12 Положения слова

«бюджета района» заменить словами «местного бюджета».

1.7. Пункт 1 статьи 32 Положения отменить.

2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов

местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном

сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской

области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о.Главы Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                                   А.В.Баев

Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      П.В.Русинович